
 
 

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra 

em 21 de Maio de 2025. 

 
Gabinete do Prefeito 

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br 
Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000 
 

PORTARIA Nº378/2025 

DE 21 DE MAIO DE 2025 

 

“NOMEIA O CONSELHO MUNICIPAL DE 

USUÁRIOS DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE 

ARAÇOIABA DA SERRA, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.”   

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso 

de suas atribuições conferidas pelo art. 80, inciso VII, da Lei Orgânica Municipal; 

 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar n° 354, de 24 de novembro de 2021, 

que define os princípios e diretrizes da Lei Federal 13.460, de 26 de junho de 2017, para 

o município; 

 

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº 2786, de 21 de novembro de 2024, que 

institui o Conselho Municipal de Usuários dos Serviços Públicos de Araçoiaba da Serra; 

 

CONSIDERANDO o que preceitua o art. 5º do Decreto Municipal nº 2786, de 21 de novembro 

de 2024, onde requer-se a constituição do Conselho Municipal de Usuários dos Serviços Públicos 

de Araçoiaba da Serra, composto por 4 membros titulares e respectivos suplentes, sendo: 1 

membro do Poder Executivo, 1 membro da empresa Águas de Araçoiaba da Serra e 2 membros 

da sociedade civil; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Usuários dos Serviços Públicos 

de Araçoiaba da Serra, titulares e suplentes, com a seguinte composição: 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
: J

O
S

E
 C

A
R

LO
S

 D
E

 Q
U

E
V

E
D

O
 J

U
N

IO
R

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a 

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o 
lin

k:
 h

ttp
s:

//a
ra

co
ia

ba
da

se
rr

a.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r/
pu

bl
ic

/a
ss

in
at

ur
as

/7
A

76
7A

58
1B

1E
42

E
5A

0E
B

15
5D

0D
D

52
A

D
B



 
 

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra 

em 21 de Maio de 2025. 

 
Gabinete do Prefeito 

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br 
Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000 
 

I – Representantes do Poder Executivo de Araçoiaba da Serra: 

Titular Alcebíades Duarte Júnior CPF nº 071.xxx.xxx-03 

Suplente Paulo Juvêncio Vieira Junior CPF nº 310.xxx.xxx-78 

 

II – Representantes da Águas de Araçoiaba da Serra: 

Titular Marco Aurélio Di Tata Campos CPF nº 411.xxx.xxx-02 

Suplente Bruna Cristina Bonifácio CPF nº 361.xxx.xxx-29 

 

III – Representantes da Sociedade Civil: 

Titular Luciene Oliveira de Jesus CPF nº 308.xxx.xxx-83 

Suplente Edson Luiz Domingues CPF nº 649.xxx.xxx-04 

Titular Tadeu Antonio de Souza Rabelo CPF nº 174.xxx.xxx-78 

Suplente Ademir Antonio de Andrade CPF nº 028.xxx.xxx-97 

 

Art. 2º. De acordo com o art. 6º do Decreto Municipal nº 2786, de 21 de novembro de 2024, na 

primeira reunião realizada, será eleito, entre os conselheiros, o vice-coordenador, cabendo ao 

ouvidor a função de coordenador do Conselho de Usuários. 

 

Parágrafo único. O coordenador e o vice-coordenador do Conselho de Usuários organizarão as 

atividades e agendas do conselho. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR 

Prefeito Municipal 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
: J

O
S

E
 C

A
R

LO
S

 D
E

 Q
U

E
V

E
D

O
 J

U
N

IO
R

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a 

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o 
lin

k:
 h

ttp
s:

//a
ra

co
ia

ba
da

se
rr

a.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r/
pu

bl
ic

/a
ss

in
at

ur
as

/7
A

76
7A

58
1B

1E
42

E
5A

0E
B

15
5D

0D
D

52
A

D
B


		2025-05-21T11:48:55-0300
	Jose Carlos de Quevedo Junior




